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Czy można zobaczyć swój własny mózg? Jak
rozmawia się ze sztuczną inteligencją? Czy szympans ma lepsza pamięć niż człowiek? O tym
wszystkim można przekonać się na czasowej wystawie: „Mózg” w gdańskim Centrum
Hewelianum. Będzie ona czynna do 1 września.

„Poszczególne stanowiska wystawy, przypominające sprzęt z nowoczesnego laboratorium
naukowego, pomogą z każdej strony zobaczyć miejsce, w którym rodzą się nasze myśli i które rządzi
naszymi zmysłami - ludzki mózg” – informuje Lucyna Rokitiańska z Centrum Hewelianum.

Z fizjologicznego punktu widzenia składa się on z około 1,5 kg galaretowatej tkanki zbudowanej
głównie z wody, białka, tłuszczu i soli mineralnych. Jest to jednak miejsce centralnego dowodzenia
całym ludzkim organizmem, gdzie zapadają decyzje dotyczące wszystkich aktywności, również tych
bezwarunkowych.

Korzystający z wystawy budowę mózgu poznają dzięki symulacjom trójwymiarowym wykonanym
w technice rezonansu magnetycznego lub traktografii. Z kolei wykorzystanie wirtualnej
rzeczywistości pozwoli obejrzeć mózg w naszej własnej głowie.

W „strefie zmysłów” będzie można poznać natomiast tajemnice konstruowania obrazu otaczającego
nas świata, który niekiedy rozmija się z rzeczywistością. Zwiedzający sprawdzą czy mózg daje się
oszukać lub zobaczyć, w jakim stopniu nagina on rzeczywistość do swoich przyzwyczajeń. Wystarczy
zamienić lewą rękę z prawą, a ułożenie puzzli okaże się nie lada wyzwaniem.

Kolejną atrakcją są „Mózgotrzepy” - gry komputerowe testujące pracę naszego mózgu. „Kto lepiej
pamięta: szympans czy Ty?", „Obracanie przedmiotów w myślach" lub „Zapamiętaj kod i otwórz sejf"
to tylko niektóre z zadań, z którymi można się zmierzyć gimnastykując ludzki mózg. Zwiedzający
wystawę będą mieli również jedyną w swoim rodzaju okazję, aby sprawdzić, jak rozmawia się
z „Cleverbotem”, czyli sztuczną inteligencją!

Wystawa jest otwarta do 1 września, od wtorku do niedzieli między godz. 10 a 17. Szczegółowe
informacje są dostępne na stronie: http://www.hewelianum.pl/index.php/aktualnosci,451

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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